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KONTRATE PUNE
Numri i kontratés:!: 651-24-4337-5-2-1/C639
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), n€ njérén ané; dhe

CE "Company Zuka Commerce" Sh.p.k., Metush Krasniqi nr.135, 60 000, GJILAN, (ne vazhdim
“Kontraktuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

©> Ndértimi i kanalizimi atmosferik né njé pjesé té rrugés Lidhja e Prizerenit, né rruga Ahmet
Malisheva, njé pjesé té rrugés Mulla Idrizi dhe njé pjesé té rrugés Mérgimtarét e Gjilanit ©°

me numér identifikues: 651-24-4337-5-2-1 dhe me numér té brendshém: GL 651 24 028 521
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

¢> Ndértimi i kanalizimi atmosferik né njé pjesé té rrugés Lidhja e Prizerenit, n¢ rruga Ahmet
Malisheva, njé pjesé té rrugés Mulla Idrizi dhe njé pjesé té rrugés Mérgimtarét e Gjilanit *” - Sipas
pérshkrimit né Aneksin nr.1 - Listés s¢é ¢mimeve Paramasés dhe Parallogarisé.

1.2 Afati i fillimit te punimeve éshté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés , ndérsa afati i pérfundimit
jo me gjate se 114 dité nga data e 1éshimit te Letrés pér Fillimin e punéve nga Menaxheri i Kontratés.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 174,664.68 € ; Njéqindé e shtatédhjeté e katér mijé, e gjashtéqindé e
gjashtédhjeté e katér Euro. Gjashtédhejté e teté cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jet€ e vetmja pagesé qé¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

1 ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 03.06.2024

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé€ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ b&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her€ q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit
t€ komunikatés sé€ tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén m né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues
dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emvri: Emvri: Muhadin Zuka
Pozita: Pozita: Drejtor
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Nénshkrimi: Nénshkrimi: A .
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PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné

mbi ato té¢ KPK.

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme  té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér té€ gjitha ¢éshtjet q€ nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté: gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé kontratés pér me
afat validiteti pér jo me pak se 159 dité nga data e nenshkrimti te
kontratés .

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé t€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, né ményré q€ punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer n€ koston e zévendésimit té ploté;

(b)

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive €shté i pakufizuar.

(d)

e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive €shté i pakufizuar.

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 ditéve nga
data e Nénshkrimit t€ kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t€ jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jeté.
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Afati i fillimit te punimeve éshté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés, ndérsa
afati i pérfundimit jo me gjaté se 114 dité nga data e léshimit te Letrés pér
Fillimin e punéve nga Menaxheri i Kontratés.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét éshté 10% e Cmimit
final té Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim té ve¢ant nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake.
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t&€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda
30 ditésh nga dita e [€shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve (1 vit).
Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jeté 15 dité pas nénshkrimit t€ kontratés.
kompensim
Pérgjegidsia mbi | 34.5 Perl.l.ldha garantl.les.e e"defekteve fe.shte maksimum 10 vite pas kryerjes sé
Defektet punéve dhe pranimit té pérkohshém.
Pagesa pas | 39.1 Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfaqé€son koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér té Ministrisé sé Drejtésisé.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e |43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té€ lindin gjaté ekzekutimit
mosmarréveshjeve sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
me proceduré té€ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové
gjyqésore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazh té€ Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes
se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA PEER NDERTIMIN E RRJETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK NE NJE PJESE TE
RRUGES LIDHJA E PRIZERENIT, NE RRUGEN AHMET MALISHEVA, NJE PJESE TE RRUGES
MULLA IDRIZI DHE NJE PJESE TE RRUGES

MERGIMTARET E GJILANIT

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (€)

Cmimi total (€)

Shenimi i trasesé para fillimit té punimeve dhe gjaté
ckzekutimit.

m

1,259.00

1.00

1,259.00

Pastrimi i terenit dhe pérgaditja e punishtes duke pasur parasysh
sinjalizimin per vendepunishten dhe rrezikun ne pune.

paushall

1.00

2,300.00

2,300.00

Prerja e asfaltit me makiné tek rruget cgzituese.

2,882.00

0.80

2,305.60

Demolimi dhe pastrimi i asfaltit egzistues pjesén e trasés s¢

kanalizimit atmosferik dhe bartja deri né deponi, n¢ largési 7km.

1,510.80

2.00

3,021.60

Gérmimi i dheut t& kategorisé s& III dhe IV né thellési (1.0m' -
3.0m") p&r hapjen ¢ kanalit pér vendosjen ¢ gypave me making
dhe doré si dhe largimi né deponin legale t& cilén e cakton
investitori apo organi mbikqyrés ne largesi deri 7km.

3,745.92

3.00

11,237.76

6

Planifikimi i fundit t& kanalit pas gérmimit sipas pjertésis s¢
projektuar. Saktésia mund té jeté +2.5 cm.

mZ

1,510.80

0.50

755.40

Sigurimi i kanalit nga shembjet ¢ dheut. Sigurimi behet me pahi
te parapara sipas normave pér kété llojé pune, né dy anét ¢
kanalit. Kjo sasi duhet te perseritet ne tere gjatesine ¢ rruges.
Kjo sasi éshté e pararapar pér 100 m dhe e njejta pérdoret
edhe pér pjesén tjetér té rrugés.

100.00

10.00

1,000.00

Sigurimi, transporti dhe vendosja ¢ rérés né kanal, ashtu q& s¢
pari t& ndértohct baza prej 10 cm, ndérsa pas montimit t& gypit
t¢ hudhet réra pér reeth dhe mbi gyp 10 cm.

m3

918.48

14.00

12,858.72

Mbulimi i kanalit pas testimit pérfundimtar t& kolektoréve dhe
ujembledhesve me material nga guri i thyer dhe i [raksionuar 0-
60mm dhe ate né& shtresa prej 30 cm duke béré ngjeshjen e
secilés shtresé. Moduli i ngjeshjes duhet té arrihet
Mv>50MN/m.

2,018.04

12.00

24,216.48

Mbulimi i kanalit pas testimit p&rfundimtar & kolektoréve dhe
ujembledhesve me material nga guri i thyer dhe i fraksionuar 0-
30mm ne pjsen perfundimtare te kanalit me trashesi 30cm duke
béré edhe ngjeshjen. Moduli

i ngjeshméris duhet té arrihet Mv>70MN/m.

m?

507.24

12.00

6,086.88

Furnizimi transporti dhe montimi i pllakes nga beton armeja per
fundin ¢ pusetave prej betoni MB-20 me trashési 20 cm

copé

52.00

60.00

3,120.00

Sigurimi dhe montimi i elementeve (& pusetave nga betoni i
armuar me diametér @ 1000mm. Pusetat kontrolluesce (&
punohen sipas detaleve t&€ dhéna.

104.00

85.00

8,840.00

Furnizimi, transporti, ndertimi dhe montim i konuseve pér
puseta prej betonit @1000/600/500mm (elemente t&é
paralabrikuara).

copé

52.00

60.00

3,120.00

Sigurimi dhe montimi i gypave PE SN 8 @600 mm pér
kolektorin e kanalizimit atmosferik. Gypat duhet t&¢ montohen
sipas kushteve teknike té egzekutimit dhe duhet tu ipet pjertésia
e projektuar dhe ¢ nj¢ijta t& verilikohet.

1,053.00

40.00

42,120.00
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Sigurimi dhe montimi i gypave PE SN 8 @800 mm pér
kolektorin e kanalizimit atmosferik. Gypat duhet t& montohen
sipas kushteve teknike t& egzekutimit dhe duhet tu ipet pjertésia
e projektuar dhe ¢ nj€ita t& verifikohet.

206.00

59.00 12,154.00
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Sigurimi dhe montimi i elementeve té pusetave pér
ujémbledh&sa me diametedr @ 400 mm. Pusetat kontrollucse t&
punohen sipas detaleve té dhéna. Thellsia e pusctave
kontrolluese &shté 1.0 m

copé

52.00

30.00 1,560.00

Sigurimi dhe montimi i gypave PE SN 8 @200 mm pér lidhjen e
ujmbledh&save me kolektor. Gypat duhet t& montohen sipas
kushteve teknike t& egzekutimit dhe duhet tu ipet pjertésia ¢
projektuar dhe e njéjta t& verifikohet aty pér aty me nivelé.

197.00

6.00 1,182.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve t& pusetave prej
materialit "DUCTIL" sipas standardeve [SO-9001 dhe ISO-
14001 me aftési mbajtése 40 ton.

Né ¢mim té kalkulohet edhe pllaka prej betonit te armuar me
dimensione 100x100x20cm pér montimin dhe fiksimin e tyre
DEr pusete.

copé

52.00

160.00 8,320.00

Furnizimi dhe montimi i grilave p&r ujémbledhés t& kanalizimit
atmosferik prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve [SO-
9001 dhe ISO-14001 me afiési mbajtése 40 ton. pér largimin e
ujérave atmosferik nga sipérfagja e rrugés deri né niveletén e
projektuar.

N& ¢gmim t& kalkulohet edhe pllaka prej betonit te armuar me
dimensione 75x75x20cm pér montimin dhe fiksimin e tyre pér
puscle,

copé

52.00

40.00 2,080.00

20

Furnizimi dhe punimi i ujmbledhésit gjatesor nga betoni i
armuar me dimensione 10x0.50m. Ujmbledhési duhet t&
punohet sipas detaleve te dhena né projekt duke rrespektuar
pjerrésin né téré giatésin e tijé.

copé

1.00

850.00 850.00

21

FFurnizimi dhe montimi i grilave p&r ujgmbledhésin gjatesor (le
pershkruar ne piken 20 te kesaj paramase) té kanalizimit
atmosferik prej materialit "DUCTIL." sipas standardeve [SO-
9001 dhe ISO-14001 me aftési mbajtése 40 ton. pér largimin ¢
ujérave atmosterik nga sipérfagja c rrugés deri n& niveletén e
projektuar.

copt

22.00

35.00 770.00

22

Ndértimi i kinetés sé& pusetés duke i dhénun ramjen e duhur dhe
rrafshtési deri né& shkélqim per kalimin ¢ ujrave sa me
rrjedheshem.

copt

52.00

22.00 1,144.00

23

Punimi dhe montimi i shkalleve prej ¢eliku me lyrje
antikorozive. n& ¢do 20 cm duke i pérforcuar né beton.,

copé

416.00

3.00 1,248.00

24

Furnizimi dhe punimi i bitozhavorit 0-22mm nga agregati - guri
i njétrajtshém. Trashésia t=7cm né gjendje té ngjeshur, sipas
standarteve EN 12697.

mZ

1,510.80

9.00 13,597.20

25

Lyerja me emulzion e sipérfagés sé bitozhavorit.

m?

1,510.80

0.30 453.24

26

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-11mm nga agregati -
guri eruptiv i njétrajtshém. Trashésia t=4cm né giendje t&
ngjeshur sipas standarteve EN 12697.

m2

1,510.80

6.00 9,064.80

Gjithsej:

174,664.68

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE:

"Company Zuka Commerce" sh.p.k.

EMRI DHE MBIEMR! | PERFAQESUESIT TE
OE:

Muhadin Zuka
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NENSHKRIMI: 4 7ffb SZUKA™>
DATA: 03.06.2024 .5 | { COMMERCE]]
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Pérgjegjésia pér llogaritjen e listés sé pérshkrimit té€ ¢mimeve mbetet te OF |




Numri i Prokurimit: 651-24-4337-5-2-1- Titulli : * Ndértimi i kanalizimi atmosferik né
njé pjesé té rrugés Lidhja e Prizerenit, né rruga Ahmet Malisheva, njé pjesé té
rrugés Mulla Idrizi dhe njé pjesé té rrugés Mérgimtarét e Gjilanit *’

Aneksi - 6.1

AFATI | IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA
GARANTUESE

Pér:
(né vazhdim: “"K.K.GJILAN")

N& emér té: [“Company Zuka Commerce” Sh.p.k - Rr. Metush Krasniqi, Nr.135 - Gjilan]
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i kanalizimi atmosferik né njé pjesé t€ rrugés
Lidhja e Prizerenit, n& rruga Ahmet Malisheva, njé pjesé té rrugés Mulla Idrizi dhe njé
piesé té rrugés Mérgimtarét e Gjilanit

Numri i Prokurimit: 651-24-4337-5-2-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Afatin e
Implementimit té projektit dhe Periudhén Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té cilén kriter i
dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar né nén kriteret pér
PERIUDHEN GARANTUESE dhe AFATIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT, DEKLRAROJME se do
té pérmbushin kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara si
mé poshté:

I. AFATI | IMPLEMENTIMIT té kétij projekti éshté: | 14 dité, nga data e fillimit té punéve

Shéno numrin e ditéve
e pércaktuar nga Menaxheri i Kontratés.

I.PERIUDHA GARANTUESE vlen 10 vite nga data e pranimit té
pérkohshém té projektit

Shéno numrin e viteve

nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaraté.

Muhadin Zuka

Emri i pérfagésuesit té OE

7
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0057764

SCARDIAN

SIGURIME

057764

K.S. SCARDIAN J.S.C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

SIGURUESI

Besart Fejzullahu

AGJENTI Adresa:
Rr. Marie Shllaku - p/n

COMPANY ZUKA COMMERCE SH.P.K

| SIGURUARI Adresa:
Metush Krasnigi p.n
NUMRI | BIZNESIT 810281949
NUMRI FISKAL 810281949
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

ND&RTIMI | KANALIZIMI ATMOSFERIK Né&
NJ& PJESE Té RRUGES LIDHJA E
PRIZERENIT, Né RRUGA AHMET
TITULLII KONTRATES MALISHEVA, NJé PJESE Té RRUGES
MULLA IDRIZI DHE NJ& PJESE Té
RRUG&S MERGIMTARET E GJILANIT

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 651-24-4337-5-2-1

TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 241 dité

SHUMA E SIGURUAR 17,467.00 EURO
_Nga: 18-09-2024

Deri: 17-05-2025

PRIMI | SIGURIMIT 314.41

TVSH 18 % 56.59

PRIMI +TVSH 18% 371.00

DATA E LESHIMIT 2024-09-18 14:35:14

VEREJTJE: NUMRI | KONTRATES: : 651-24-4337-5-2-1/C639

Polica e sigurimit t& Garancive &shté krijuar né bazé té Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés me daté 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve té Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe té nénshkruar dhe gfarédo dokumenti tjetér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe I8shohet nga Siguruesi né bazé té deklarimeve dhe kérkesave té béra nga i Siguruari/pérfagésuesi i té siguruarit, i cili éshté
pérgjegjés lidhur me saktésiné dhe vértetésiné e deklarimeve té béra prej tij.

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi i té siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet e kontratés sé sigurimit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me té dhénat
dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vullnetit tim té liré, e té ploté. P TR~

F Pe Ly ,\‘ N\ \
| SIGURUARI SCAR?@I \ e\

(emri, mbiemri, nénshkrimi) _ - 3
SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian. 4 w.scardian.com




KUSHTET E PERGJITHSHME TE SIGURIMIT TE GARANCIVE

Neni 1

Scardian Sigurime (Siguruesi) ka léshuar pér té Siguruarin (debitori kryesor) me
kérkesén e kétij t& fundit, certifikatén e garancisé dhe policén e sigurimit, né
mbulim té pérgjegjésisé sé saj (brenda periudhés/vlefshmérisé té sigurimit), ndaj
“Pérfituesit” (autoriteti kontraktor) deri né shumén/vierén e siguruar.

Neni 2

| Siguruari (debitori kryesor) dhe Pérfagésuesi i tij (debitori solidar) pranon
pérmbajtjen e Certifikatés sé Garancisé dhe Policés sé Sigurimit, dhe detyrohet
té paguaj primin pérkatés té sigurimit si dhe té pérdoré Certifikatén e Garancisé
dhe Policén e Sigurimit pér géllimin e miré pér té cilat ato Ishohen, duke ju
pérmbaijtur moralisht dhe ligjérisht té gjitha detyrimeve gé rrjedhin nga pérdorimi
i tyre.

Neni 3

Obijekti i Gertifikatés sé Garancisé dhe Policés sé Sigurimit &shté sigurimi i
detyrimit g& mund té lind né té ardhmen nga konfiskimi i Garancisé qé Siguruesi
ka léshuar pér té Siguruarin (debitori kryesor) dhe né favor té Personave té
treté, si¢ dhe pércaktohet né Certifikatén e Garancisé dhe Policén e Sigurimit,
brenda periudhés/viefshmérisé té sigurimit.

Neni 4

Scardian Sigurime ka té drejtén e rimbursimit nga Debitori Kryesor dhe/ose
Debitori Solidar té gdo shume brenda vierés totale té siguruar, plus interesa,
kamat vonesa apo ¢do shpenzim pér ribursimin e gdo shume gé Siguruesi béhet
pérgjegjés té paguaj, né pérputhje me detyrimet e parashikuara né Certifikatén e
Garancisé dhe Policés sé Sigurimit.

Neni 5

Né rast se Pérfituesi (autoriteti kontraktor) i pércaktuar né Certifikatén e
Garancisé dhe Policén e Sigurimit, paraqget kérkesé pér “konfiskimin e
garancisé”, Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar brenda 5 (pesé) ditéve nga
marrja e kérkesés do t'i paguajné Siguruesit, ose do té vendosin si kesh
kolateral (para) né emér té tij, gdo shumé gé Siguruesi béhet pérgjegjés té
paguajé sipas pércaktimit né nenin 3 (tre) dhe 4 (katér) té késaj kontrate,
pavarésisht nése Siguruesi, ka kryer apo jo pagesé sipas detyrimeve té
parashikuara né Certifikatén e Garancisé dhe Policén e Sigurimit.

Neni 6
Kérkesa e Pérfituesit (autoriteti kontraktor) pér “konfiskimin e garancisé” do té
jeté e vlefshme kur shogérohet nga;

(a) Geritifikata e Garancisé dhe Polica e Sigurimit;

(b) Kopja e vendimit té Gjykatés, nése ka té tillé;

(c) Njoftimin/komunikimin paraprak (me shkrim) me Deb

itorin Kryesor, né lidhje me moskryerjen e detyrimeve nga ana e tij dhe anullimin
e marrédhénies kontraktuale;

(d) Dokumentacionin e ploté (prova), qé vérteton mosplotésimin e detyrimeve
nga Debitori Kryesor;

Neni 7

Siguruesi do té shtyjé kohén e pagesés, pér aq kohé sa ekzistojné dyshime mbi
té drejtén e Pérfituesit pér té marré pagesén, ose/dhe nése jané filluar hetime
penale né lidhje me ngjarjen e sigurimit kundér té Pérfituesit, Debitorit Kryesor
dhe/ose Debitori Solidar, ose/dhe pér aq kohé sa i Pérfituesi nuk paraget dhe
plotéson dokumentacion e kérkuar nga Siguruesi.

Barra e shpenzimeve pér sigurimin e provave, qé vértetojne humbjen dhe
mosplotésimin e detyrimeve nga Debitori Kryesor, bie mbi Pérfituesin.

Neni 8

Scardian Sigurime i lind e drejta gé t'i drejtohet Debitorit Kryesor dhe/ose
Debitorit Solidar, me té gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e té gjitha
shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té& detyrimeve ndaj
Peérfituesit/Autoritetit Kontraktor (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi tek
Siguruesi).

Neni 9

Té gjitha detyrimet e gfarédo natyre qé Siguruesi duhet té& pérballojé pér kthimin
e shumés sé garancisé sé paguar, jané né ngarkim té Debitorit Kryesor dhe/ose
Debitorit Solidar.

Neni 10

| Siguruari (debitori kryesor) dhe “Pérfituesi” (autoriteti kontraktor) njoftojné
Siguruesin né rast té ndryshimeve eventuale té kontratés midis tyre. Né kété
rast Certifikata e Garancisé dhe Polica e Sigurimit konsiderohet e zgjidhur dhe
Siguruesi glirohet nga detyrimi pér t& démshpérblyer.

Neni 11

Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar bien dakort gé né rast kérkese nga
Siguruesi do té mundésojné vendosjen e barrave siguruese mbi pasuri té
luajtéshme dhe/ose barreve hipotekore mbi pasuri té paluaﬁe'shme proneé té
tyre (kontrata mbi hipotekén e lidhur midis paléve kpntraktuese) ;

Wil

Neni 12 TSRS T o
Kjo Kontraté do té konsiderohet pjese mtegrale e Certlflkatés se Garanense dhe
e Policés sé Sigurimit. §

Neni 13 o ] : )

Kjo Kontraté, né kuptim té permbushjes sé detynmeve nga palet kontraktuese
pérbeén titull ekzekutiv né bazé té Ligjit mbi Marredheniet e Detyrimeve. Né rast
se Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar nuk respekton detyrimet.e:
pércaktuara né kété Kontraté, Siguruesi né bazé té drspozntave ligjore té Ligjit
mbi Marrédhéniet e Detyrimeve, ka té'drejté t'i drejtohet’ menjehere Gjykatés
Ekonomike té Prishtinés, pér I€shimin e Urdhér Ekzekutimit t& késaj Kontrate.

Neni 14
Certifikata e Garancisé éshté e vlefshme vetém kur éshté e shogéruar me
Policén e Sigurimit t&é Garancisé, mbi bazén e té cilés ajo éshté Iéshuar.

Neni 15

| Siguruari (debitori kryesor) dhe Pérfagésuesi i tij (debitori solidar) jané té
detyruar t'i dorézojné “Pérfituesit” (autoriteti kontraktor) Certifikatén e Garancisé
sé bashku me Policén e Sigurimit. Né rast se “Pérfituesi” (autoriteti kontraktor),
brenda 7 (shtaté) ditéve, nga data e Iéshimit, nuk i kundérshton Certifikatén e
Garancisé dhe Policén e Sigurimit, atéheré nga Siguruesi do té konsiderohen si
té pranuara nga Pérfituesi (autoriteti kontraktor) dhe nuk mund té
kundérshtohen mé pre;j tij.

Nése Debitori Kryesor apo/dhe Debitori Solidar, me géllim apo pér neglizhencé,
nuk zbaton térésisht apo pjesérisht detyrimet e mésipérme, Siguruesi glirohet
nga pérmbushja e detyrimeve té tij

Neni 16
Pér gfaré nuk éshté pércaktuar shprehimisht né kété Kontraté do té zbatohen
dispozitat e Ligjit mbi Marrédhéniet e Detyrimeve.

Neni 17

Né rast se ndonjé apo mé shumé nga dispozitat e késaj Kontrate dhe akteve té
tjera té cilave kjo Kontraté i referohet shpallen apo mund té konsiderohen té
pavlefshme, té paligjshme apo té pazbatueshme, viefshméria, ligishméria apo
zbatueshméria e dispozitave gé mbeten nuk do té ndikohet. Palét né mirébesim
do té negociojné pér té zévendésuar dipozitat e kontestueshme me dipozita té
vlefshme me efekte riparuese té péraférta me qéllimin e paléve té shprehur
sipas késaj Kontrate.

Neni 18
Ndryshime eventuale té késaj Kontrate mund té béhen me Aneks-Kontraté, té
nénshkruar nga té dyja palét.

Neni 19

Mosmarréveshjet g& mund té lindin midis paléve si rezultat i késaj Kontrate
zgjidhen me mirékuptim, né rast té kundért do té jené kompetencé e Gjykatés
Ekonomike té Prishtinés.

Neni 20

| Siguruari (debitori kryesor) dhe Pérfagésuesi i tij (debitori solidar) deklarojné
me pérgjegjési té ploté ligjore se né rast t&€ mospérmbushjes sé obligimeve nga
ana e tyre ndaj Pérfituesit (autoriteti kontraktor), dhe kérkesés té kétij té fundit
pér “konfiskimin e garancisé”, atéheré Scardian Sigurime, ka autorizim té
plotéfugishém, pér té béré rimbursimin e ploté té ¢gdo shumé gé béhen
pérgjegjés té paguajé, nga “llogaria bankare” e Debitorit Kryesor apo Debitorit
Solidar.

Neni 21

Qéllimi yné éshté gé ta béjmé punén drejté gé nga fillimi dhe gjithmoné. Né rast
se ne béjmé ndonjé gabim, ne do t&€ mundohemi qé ta rregullojmé shumé
shpejt. Ne do tju konfirmojmé gjithmoné pranimin e ankesés brenda pesé ditéve
té punés dhe do ta béjmé mé té mirén toné qé ta zgjidhim problemin brenda
katér javéve. Né rast se ne nuk mundemi, do tju njoftojmé kur mund té pritet
pérgjigjja.

Né rast se ju keni ankesé ju lutemi té kontaktoni né:

Kompania e Sigurimeve SCARDIAN J.S.C.
Rr. Perandori Justinian Nr.3

10000, Prishtiné

Republika e Kosovés

Numri i telefonit: 00381 38 777 444
Fax: 00381 38 777 444

Email: scardianankesa@scardian.com



*ﬁu SCARDIAN

3 SIGURI

Pjesé pérbérése e policés: 057764

Pér: KUVENDI KOMUNAL- GJILAN
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: COMPANY ZUKA COMMERCE SH.P.K, Metush Krasniqi p.n
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE: NUMRI | KONTRATES: : 651-24-4337-5-2-1/C639

Titulli i aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | KANALIZIMI ATMOSFERIK Né NJé PJESé Té RRUGES LIDHJA
E PRIZERENIT, Né RRUGA AHMET MALISHEVA, NJé PJESé Té RRUGéES MULLA IDRIZI DHE NJé PJESé
Té RRUGES MERGIMTARET E GJILANIT '

Numri i prokurimit: 651-24-4337-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 17,467.00 EURO (NJESHTATEKATERGJASHTESHTATE) zotohemi
té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 17,467.00 EURO sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien 241 dité
Data e fillimit: 18-09-2024




REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
ARBEN 1. MUSTAFA
GJILAN

LRP nr. 5540/2024
Me Néntémbédhjeté Qershor Dymijeenjezet e kater (19.06.2024), dite e Mérkure, para
meje Arben 1. Mustafa, Noter pér Komunén e Gjilanit, Rr. “Mulla Idrizi” nr. 7, me kérkesé qé
né bazé té shprehjes se vullnetit te tij, ti pérpiloj autorizim pér perfagesim, éshté
I Yo LR
“Company Zuka Commerce” SH.P.K. me seli ne Gjilan me Nr unik identifikues. 810281949
e perfagesuar nga pronari I saj dhe drejtori Z, Muhadin Zuka, i lindur me 25.01.1972 ne
Gjilan, shtetas i Republikes sé Kosovés, me vendbanim ne Gjilan,i identifikuar ne baze te
leternjoftimitnr. Personal 1012992595 te leshuar nga Republika e Kosoves me zotesi te
plote juridike per te Vepruar.-------------s-cosssssssssssssssssssmsosmsmmmsssssssss e
Pasige jam bindur né vullnetin e palés dhe dokumentacionin e ofruar nga ai, i njejti
deKlaron Kete:------=-=-mmmmmmmmmemcmmsmme o m e m oo oooooooossossssossosooosmsmoSosoosoooomooomTTooS

e z. ANDI ZUKA, i lindur me 16.09.1997 né Gjilan, i identifikuar ne baze te
leternjoftimit te leshuar nga Republika e Kosoves, me numér personal 1231157715, me
aftési t& ploté t& veprimit me vendbanim né Gjilan, rr.* Zabeli Sahit Ages ‘ pn. -==---==-----

Se munden ne emer te “Company Zuka Commerce” SH.P.K. te na perfaqesoje prane te
gjitha Organeve te Republikes se Kosoves. ------==--==- --
EdRe Qte te MUNC:-==--==========m=mmmmmsssmmmm oo oo oo oomoo oo ooosnooosnoIIInSoIIInnnoIonTIIIIIT
Te me perfaqesoje para cdo Organi shteteror te Republikes se Kosoves,-----===--
Te mund te paguaje te gjitha llojet e tatimeve ne emer te ndermarrjes.-----------
Te perfaqesoje ndermarrjen ne te gjitha procedurat jashtekontestimore---------
Te perfaqesoje ndermarrjen ne te gjitha procedurat administrative.----------------
Te perfaqesoje ndermarrjen ne te gjitha procedurat gjyqesore,---------===---========
Te perfaqesoje ndermarrjen ne te gjitha procedurat e permbarimit.------=-=======-
Té mund te me perfaqesoj pran ATK-sé, per te gjitha llojet e dokumenteve.--------
Te mund te me perfaqesoje prane Doganave te Kosoves.--- meeeemmemmmmmeaeeenaee
Te mund te nenshkruaj para Noterit ¢do lloj kontrate dhe marrveshje ne emer te
kompanise si ne cilesi te bleresit, shitesit, geradhenesit, geramarresit dhe te gjitha
llojet e kontratave per tere pasurin e ndermarrjes si te luajtshme ashtu edhe te
paluajtshme te cilat evidentohen ne emer “Company Zuka Commerce” SH.P.K. si
dhe te paguajne apo pranojne ¢gmimin e shitblerjes.--------=-========c-cocmsmcmnocomonooooes
e Te mund te autorizoj kompani te ndryshme ne emer te kompanis dhe te mund te
autorizoj persona te tret per vozitjen e automjeteve te Kompanis.-------=-===============
e Te mund prane cdo Banke ne te cilen “Company Zuka Commerce” SH.P.K. ka
llogari bankare te terheqe, te deponoj, te kryej transfere te ndryshme si brenda vendit
ashtu edhe jasht vendit ne shuma te palimituara dhe paguaj cdo transaksion bankar
dhe te hap llogari te reja sipas Nevajes RrHne
e Po ashtu, i autorizuari ]
lartepermendur te mund t§'§

te gjitha Produktet Kreditore (duke
Mbiterhegje te Mundesuar,- Leter
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Garancion, Leter Kredi, Limitin Kreditor per Sistemin e Debitimit Direkt), ne cilen do
Banken ne Republiken e Kosoves, ne shume apo limit te pakufizuar, per ¢ka edhe
autorizohet qe te nenshkruaj ne emer tim personal dhe ne emer te Kompanise,te
gjitha Marrveshjet e Produkteve Kreditore (duke perfshire por duke mos u kufizuar
me Kredi, Mbiterhegje te Mundesuar, Leter Garancion, Leter Kredi, Limitin Kreditor
per Sistemin e Debitimit Direkt, si dhe shtojcat per vazhdimet apo ndryshimet
eventuale te ketyre marrveshjeve), per produktet e kerkuara nga Kompania dhe te
leshuara nga Banka si dhe Marrveshjen/et e Pengut, me banken, per te siguruar
kthimin ne kohe dhe ne teresi te te njejtav, ne cilesi te Bashke Kredimarresi dhe
Garantuesit.----=-====-====- oo oo
e Te mund te me perfaqesoj prane ciles do Ministri te Republikes se Kosoves ashtu te
mund te aplikoj dhe nenshkruaj qdo dokumentacion te nevojshem.
e Poashtu te njejtit kane te drejt te bejne regjistrimin e automjeteve te doganojn,
homologojn dhe te kryejn te gjitha procedurat tjera prane QRA-S€.--==----=--======- -
Cdo gje qe do te ndermarin te autorizuarit e permendur ne llogari dhe ne emer te
“Company Zuka Commerce” SH.P.K. per veprimet e cekura konsideroj sikur do ta kisha
kryer vet dhe cdo nenshkrim te tije pranoj per timin, perderisa te njejtit nuk bien ndesh
me ligjin.---=-=-=----- cmemmemenaes emeesssecsemsononaaaoasanans
Ky autorizim ka karakter te autorizimit gjeneral te perfaqesimit tim ne emer te
“Company Zuka Commerce” SH.P.K. edhe nese ndonje veprim nuk eshte cekur ne
menyre decidive. mmmemesmeomanaas -
Autorizimi u redaktua nga une noteri ne nje (1) egzemplare me vlera te njejta juridike, ju
lexua autorizuesit me ze te larte dhe pa nderprerje dhe pasi qe eshte shprehje e vullnetit te tij,
e nenshkroi ate para meje dhe une e vertetoj sipas ligjit.----------=-======zz==sssssssssmmooonoossmmmmmonss
Logaritja e tarifes Noteriale ne vlere prej 1500 + 18 % TVSH Euro eshte bere ne baze te
Udhezimit Administrativ Nr. 05/2022, neni 21 pika 8.--- - meeessemmemaaeoes
Ne Gjilan, me Néntémbédhjeté Qershor Dymijeenjezet e kater (19.06.2024),-+-=~s=snwe=neens=-
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REPUBLIKA E KOSOVES PENYBNUKA KOCOBO REPUBLIC OF KOSOVO
LETERNJOFTIM NUYHA KAPTA IDENTITY CARD

L O—
Mblemri / Mpesume / Surname [ ]
ZUKA
Emri/ Wme / Given name
MUHADIN ;
mw r‘/hllarm pohetsa I g.h:oia /Mon/
25.01.1972 M
mmffyl Apxasrsancras / m :’ n::;::;ul / Ratym ucreka
KOSOVAR  24.05.2032
mnwéhmm rohersa /
GJILAN

Nenghikrimi / flotnwe / Signature™.

;loéﬁe&z ‘g ’ 661715

Data e feshimit/ flatym wanasasa / Date o issue
25.05.2022

Leshuar nga / Vianat on / Issued by

MPB / MUP / MIA

Nr. Personal / flnuiw Bp. / Personal No.

1012992595

Nr. Lnj./ Bp. /1. K. /1D Card No.
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Emri i Biznesit
Emri i Biznesit

Numri Unik Identifikues
810281949

Nurri Fiskal
Numri Fiskal

ID e Pronarit / Autorizuesit

ID e Pronarit / Autorizuesit

Aktiviteti Kryesor

Zgjedhe v
Aktivitet Tjera
Zgjedhe v
KERKO

Regjistrimi i Biznesit

LLOJET E BIZNESEVE
REGIJISTRIMI | BIZNESIT TE RI
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Company Zuka Commerce SH.P.K. Gegﬁst”m“ndfvsmmeve %

—/

né biznes

Company Zuka Commerce SH.P.K.

biznesit
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Emri z

"Company Zuka Commerce" Sh.p.k.
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Numri i
biznesit

Numri
Fiskal

Numri
punétoréve

Data e
regjistrimit

Komuna

Adresa

Telefoni

E-mail

Kapitali

Statusi né
ARBK

70236887

600112461

24/02/2005

Gjilan

P.n., Metush Krasniqi

044-125-938

1,000.00 €

Regjistruar

Pérfagésuesi i autorizuar

Emri Mbiemri Pozita né biznes

Muhadin Zuka Drejtor.
Pronar/ Aksionaré

Emri Mbiemri Kapitaline €

Muhadin Zuka 500.00 €

Andi Zuka 500.00 €
Njésité

Numri | Njésisé Emri i Njésise Kodi

No records to display

Autorizimet

Ndihma

A4

Kapit

5 =
ndihmaojime
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50.00

né biznes

Regjistrimi i ndryshi
50.00

meve

Y

Lista e Taksave

Hapja e Llogaris e-
Regjistri i Biznesit

L

TAe

ibri i Klasifikimi
Veprimtarive Ekonomike

(Nace Rev2)
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